[image: image1.png]¥

АДМИНИСТРАЦИЯ СТРЕЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Центральная, д.1, р.п.Стрелица, 396941
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023г.  № 180
р.п. Стрелица

О внесении изменений в постановление администрации Стрелицкого городского поселения от 05.10.2017г. №104 «О создании общественной комиссии по обеспечению  реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения на 2018-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Стрелицкого городского поселения от 02.12.2013г. № 211 «Об утверждении порядка разработки, реализации и корректировки муниципальных программ Стрелицкого городского поселения» администрация Стрелицкого городского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Стрелицкого городского поселения от 05.10.2017г. №104 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения».

 1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

 «1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения» в составе, согласно приложению 1 к настоящему постановлению».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

 «2. Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Стрелицкого городского поселения                                      А.В. Великородных
Приложение 1

к постановлению администрации Стрелицкого городского поселения

от 05.10. 2017 г. № 104

(в редакции от 25.12.2023г.№180)
СОСТАВ

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
 Стрелицкого городского поселения»

	Председатель комиссии:

	Великородных А.В.
	- глава администрации Стрелицкого городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Попов В.И.
	- заместитель главы администрации Стрелицкого городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Корнева Е.В.
	- старший инспектор по земле администрации Стрелицкого городского поселения

	Члены комиссии:

	Стародубцева А.В.
	- старший инспектор по общим вопросам администрации Стрелицкого городского поселения

	Кулакова Е.В.
	- старший инспектор по вопросам ЖКХ администрации Стрелицкого городского поселения

	Рясной В.В.

Воробей В.В.
	- директор ООО УК «Гарант Эксперт Сервис»
- генеральный директор ООО «УК» «НТС»

	Беляков Д.С.
	- глава  Стрелицкого городского поселения

	Шишкина Т.В.
	- депутат Совета народных депутатов Стрелицкого городского поселения

Приложение 2

к постановлению администрации Стрелицкого городского поселения

от 05.10. 2017г. № 104
     (в редакции от 25.12.2023г.№180)

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации
 муниципальной программы Стрелицкого городского поселения

Семилукского муниципального района Воронежской области
«Формирование современной городской среды
 Стрелицкого городского поселения»

1 Общие положения

1.1. Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения» (далее – ОК) является коллегиальным органом, созданным в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Стрелицкого городского поселения.

1.2. ОК в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Правительства Воронежской области, правовыми актами администрации Семилукского муниципального района, правовыми актами Стрелицкого городского поселения, а также настоящим Положением.

1.3.ОК создается в целях:
а) проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения» (далее – муниципальная программа);

б) вовлечения граждан, организаций Стрелицкого городского поселения в процесс общественного обсуждения проекта муниципальной программы, в том числе совершенствование механизма учета общественного мнения по вопросам благоустройства дворовых территорий поселения;

в) обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления по реализации соответствующих муниципальных программ в сфере благоустройства дворовых территорий поселения.
2 Функции общественной комиссии

Основные задачи и функции общественной комиссии:

2.1 Организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы Стрелицкого городского поселения «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения» (далее – муниципальная программа).

2.2. Оценка адресных перечней дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству.
2.3. Оценка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, включенных в муниципальную программу.

2.4.Осуществление координации и контроля за ходом реализации муниципальной программы, в том числе за реализацией ее конкретных мероприятий.

2.5. Обсуждение отчетов о реализации муниципальной программы;

2.6. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью расширения уровня информированности граждан и организаций о реализации мероприятий в установленной сфере.
2.5. Рассмотрение спорных и проблемных вопросов реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Стрелицкого городского поселения»
2.6.Осуществление иных функции для решения поставленных основных задач.
3. Деятельность общественной комиссии

3.1.Общественная комиссия формируется из представителей администрации Стрелицкого городского поселения, Совета народных депутатов Стрелицкого городского поселения, представителей управляющих компаний, представителей политических партий и движений, а также общественных организаций и разработчика муниципальной программы.

3.2. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

3.3. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

3.4. Заседание ОК считается правомочным, если на нем присутствовало более 50 процентов от общего числа членов ОК. Заседания проводит председатель ОК, в его отсутствие – заместитель председателя ОК.

3.5. Члены ОК должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя ОК направить для участия в заседании своего представителя.

3.6. Заседания ОК проводятся по мере необходимости в форме открытых заседаний, с последующим размещением материалов на сайте администрации Стрелицкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.7. Решения ОК принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов ОК, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председатель (в случае отсутствия заместитель председателя) ОК и секретарь. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании ОК является решающим.

3.8. Протоколы заседания ведет секретарь ОК Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

3.9. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Стрелицкого городского поселения в течение трех рабочих дней со дня подписания и утверждения протокола.

3.10. Для осуществления возложенных задач ОК вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Стрелицкого городского поселения, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности ОК;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Стрелицкого городского поселения город, а также организаций, предприятий, учреждений;
в) проводить мониторинг реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;

г) оказывать содействие собственникам помещений в многоквартирных домах (заинтересованным лицам) в вопросах, связанных с обеспечением работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
д) вносить предложения в органы исполнительной власти Воронежской области, органы местного самоуправления Стрелицкого городского поселения по вопросам обеспечения реализации приоритетного проекта.